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Protokół Nr LIII/22 

z LIII sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 11 lipca 2022 r.  

w godzinach od 13.00 do 13.40 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

LIII sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnego powiatowego 

– P.Andrzeja Banaszyńskiego, radnych Rady Gminy, Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, 

Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Szkoły Podstawowej w Mieścisku – P.Natalię 

Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w Mieścisku – P.Danutę Ciszewską, kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irenę Woźniak, dyrektora Centrum Usług Wspólnych – 

P.Aleksandrę Rataj, sołtysów, mecenasa – Mateusza Karciarza, kierownik referatu ochrony 

środowiska – P.Natalię Włodarczak, kierownik referatu inwestycji i infrastruktury – 

P.Magdalenę Walkowiak, inspektor ds. obsługi organów gminy – Wiesławę Kujawa i 

informatyka – P.Piotra Mnichowskiego.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 13, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Radni nieobecni usprawiedliwieni – Robert Borowiak, Janusz Lipkowski). 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LIII sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Nikt nie zgłosił zmian do porządku obrad, po czym Przewodnicząca Rady odczytała porządek 

obrad dzisiejszej sesji. 

(Porządek obrad LIII sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie 

bez odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 
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Adn.5 – Zapytania sołtysów 

Obecni na sesji sołtysi nie zgłosili zapytań. 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym od 21 czerwca do 10 lipca 2022 r. 

Do przedstawionego sprawozdania radni nie zgłosili zapytań. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 

do protokołu). 

 

Adn.7 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym. 

Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy złożyli sprawozdanie z prac Komisji w okresie  

międzysesyjnym. 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 29 czerwca br. – Kontrola realizacji wybranych inwestycji na terenie gminy w ujęciu 
rzeczowym i wartościowym. 
 

Przewodniczący Komisji odczytał protokół z przeprowadzonej kontroli wraz z wnioskami 

Komisji. 

2) 4 lipca br. – wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było zaopiniowanie 
materiałów na dzisiejszą sesję; 
 

- radny Robert Kozłowski – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja w okresie międzysesyjnym odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych komisji celem 

zaopiniowania materiałów na dzisiejszą sesję. 

- radny Tomasz Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i 

Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 22 czerwca br. – posiedzenie wyjazdowe, którego tematem było zapoznanie Komisji z 
planami remontowymi w okresie wakacyjnym w jednostkach oświatowych na terenie 
gminy; 

Przewodniczący Komisji odczytał na sesji wnioski z wyjazdowego posiedzenia. 

2) 4 lipca br. – wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było zaopiniowanie 
materiałów na dzisiejszą sesję; 
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- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

Adn. 8 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania 

i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole 

podstawowej, prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów 

pedagogicznych, doradców zawodowych. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Ostatnia nowelizacja Karty Nauczyciela wprowadziła nowe stanowisko specjalisty – pedagog 

specjalny. Organ prowadzący szkołę lub przedszkole określa tygodniowy, obowiązkowy 

wymiar zajęć nauczycieli specjalistów z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 22 godzin. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez związki zawodowe: ZNP Zarząd 

Oddziału w Mieścisku i Koło NSZZ „Solidarność” przy Szkole Podstawowej w Mieścisku. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania and projektem 

uchwały. Każdy z radnych oddał głos za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, oddano 13 głosów „za” a zatem uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole podstawowej, prowadzonych 

przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 

stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 

Mieścisko na rok szkolny 2022/2023. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i 

wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 Prawa oświatowego, bezpłatnego transportu i 

opieki w czasie przewozu do szkoły. Obowiązek ten gmina spełnia poprzez zorganizowanie 

bezpłatnego transportu we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów 

Obowiązkiem Rady Gminy jest ustalenie  średniej ceny jednostki paliwa na rok szkolny na mocy 

którego nastąpi zwrot kosztów przejazdu. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 
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Na 13 radnych obecnych na sesji, oddano 13 głosów „za” podjęciem uchwały, a zatem uchwała  

została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieścisko na rok 

szkolny 2022/2023 stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia sposobu 

konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Zmiana uchwały spowodowana jest z jednej strony zamiarem urealnienia jej postanowień w 

świetle ostatnich 9 lat obowiązywania, a z drugiej strony ujednoliceniem jej postanowień w 

zakresie terminu przekazywania projektu aktu prawa miejscowego do konsultacji (dotychczas 

w uchwale Rady było 14 dni), a proponuje się 5 dni tak, aby był on zbieżny z terminem 

przekazywania takiego projektu radnym Rady Gminy na sesję. Ponadto w przypadku braku 

uwag do projektu podlegającego konsultacji nie będzie spisywany protokół z konsultacji. 

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przeprowadzenia głosowania 

nad projektem uchwały. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, oddano 13 głosów „za”, a zatem uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia sposobu konsultowania projektów 

aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Adn. 11 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na 

rok 2022. 

Skarbnik Gminy – Paulina Durak poinformowała, że do projektu uchwały przedstawionego na 

wspólnym posiedzeniu Komisji zostają wprowadzone jeszcze 2 Autopoprawki. 

Autopoprawka Nr 1 w wyniku której zwiększa się dochody i podobnie wydatki o kwotę 

72.448,00 zł wynikająca ze zwiększenia dochodów z tytułu środków otrzymanych z Funduszu 

Pomocy – zakwaterowanie i wyżywienie obywateli Ukrainy; 

Autopoprawka Nr 2  - dotyczy przesunięć wydatków z rozdziału 70095 do rozdziału 70021 oraz 

przesunięć dochodów w rozdziale 85395 z paragrafu 2310 do paragrafu 2330 ponadto w 

uchwale budżetowej dodaje się zapis o wyodrębnieniu środków w wysokości 60.000 zł w 

ramach programu „Dobry start”, które przeznacza się dla Gminnej Biblioteki Publicznej na 

prace remontowe, zakup wyposażenia dla tworzonego Klubu Rodzinnego w Mieścisku”. 

Skarbnik Gminy przedstawiła propozycje zwiększeń i zmniejszeń dochodów i wydatków w 

uchwale budżetowej po uwzględnieniu Autopoprawek. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali: 
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- radny Kulczyński – mamy wzrost deficytu budżetowego o kwotę 500.000 zł. Co było przyczyną 

i jak będzie sfinansowany deficyt ? 

W odpowiedzi Skarbnik wyjaśniła, że zwiększenie deficytu o kwotę 500.000 zł związane jest z 

tym, że na realizację naszych inwestycji potrzebowaliśmy dodatkowych środków właśnie w tej 

kwocie. Deficyt ten będzie pokryty nie jak wcześniej planowano  z kredytów i pożyczek tylko z 

emisji obligacji co będzie związane w dalszej części sesji z podjęciem kolejnej uchwały. Bo 

sprzedaż papierów wartościowych dotyczy emisji obligacji przez Gminę Mieścisko w kwocie 

3.000.000 zł a wcześniej planowane było zaciągnięcie kredytu w wysokości 2.500.000 zł.  

- radny Kulczyński -  ustala się kwotę 3.000.000 zł gdzie Wójt może samodzielnie zaciągać 

zobowiązania. 

-Skarbnik – w uchwale budżetowej uchwalonej w grudniu 2021 roku Rada udzieliła Wójtowi 

upoważnienie do zaciągania kredytu w wysokości 2.500.000 zł. Ponieważ teraz planuje się 

emisję obligacji na kwotę 3.000.000 zł w związku z powyższym Wójt musi mieć upoważnienie 

do kwoty 3.000.000 zł. 

Skarbnik Gminy zwróciła się do Rady o przyjęcie uchwały wraz z Autopoprawkami. 

W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, głosów „za” oddano 13, a zatem uchwała w głosowaniu 

została podjęta jednogłośnie. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022 stanowi 

Załącznik Nr 12 do protokołu). 

Adn. 12 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2022-2032. 

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zgodnie ze zmianami w budżecie wynikającymi z Autopoprawki 

Nr 1 do uchwały w sprawie zmian w budżecie również wprowadza się Autopoprawkę do 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. Wszelkie zmiany dokonane w budżecie znajdują 

odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Ponadto w Załączniku Nr 2 – Wykaz Wieloletnich Przedsięwzięć Gminy Mieścisko dokonano 

zmiany w zakresie przedsięwzięcia Dowóz dzieci i młodzieży z terenu Gminy Mieścisko do szkół 

i przedszkola. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 13 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

(Uchwała zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-

2032 stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 
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Adn. 13 - Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Mieścisko oraz określenia zasad 

ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Paulina Durak. 

Gmina Mieścisko planuje wyemitować obligacje na okaziciela na łączną kwotę 3.000.000 zł w 

łącznej liczbie.3.000 sztuk o wartości nominalnej 1.000 zł. 

Obligacje będą wyemitowane do 31 grudnia 2022 r.. 

Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce3 WIBOR 6M, ustalonej na dwa dni 

robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonego o marżę. 

Obligacje zostaną przeznaczone na pokrycie planowanego deficytu w  związku z realizacją 

zadań inwestycyjnych oraz spłatą wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 13 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie emisji obligacji Gminy Mieścisko oraz określenia zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu stanowi Załącznik Nr 16 do protokołu. 

 

Adn. 14 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w 

Międzygminnym Składowisku Odpadów Komunalnych Spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Gmina Mieścisko jest udziałowcem w spółce z o. o Międzygminne Składowisko Odpadów 

Komunalnych w Kopaszynie, gdzie jest także 14 innych samorządowców. Jeden z nich gmina 

miejska Chodzież zadeklarowała chęć zbycia swoich udziałów. Nastąpi to w trybie określonym 

przez Radę Miejską Gminy Chodzież. Gminie Mieścisko jak i pozostałym udziałowcom 

przysługuje prawo pierwokupu i aby gmina Mieścisko mogła z tego skorzystać niezbędne jest 

podjęcie stosownej uchwały. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 13 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 17 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie udziałów w Międzygminnym Składowisku 

Odpadów Komunalnych Spółce z ograniczoną odpowiedzialnością stanowi Załącznik Nr 18 do 

protokołu). 

Adn. 15 - Podjęcie uchwały uchylającej uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu 
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administracji publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia 

zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 

Przedmiotowa uchwała Rady Gminy w sprawie upoważnienia Kierownika OPS podjęta w 

marcu br. podjęta została w oparciu o przepis ustawowy pozwalający przekazać zadanie 

Kierownikowi OPS tylko w drodze uchwały i na podstawie  art.39 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym. 

W między czasie  ustawą z dnia 8 kwietnia 2022 r. o zmianie ustawy o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym oraz niektórych innych ustaw wprowadzono zmiany 

do przywołanego w podstawie prawnej przepisu art.13 tzw. specustawy ukraińskiej, że istnieje 

możliwość bezpośredniego delegowania tych zadań kierownikowi OPS w drodze zarządzenia 

Wójta, a nie jak było wcześniej w drodze decyzji administracyjnej. 

W związku z powyższym, że w/w świadczenia pieniężne nie są przyznawane w drodze decyzji 

i istnieje możliwość bezpośredniego delegowania tych zadań kierownikowi , zatem aby nie 

dublować upoważnień zasadne jest uchylenie wcześniejszej uchwały Rady Gminy. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 13 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 13 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 19 do protokołu). 

(Uchwała uchylająca uchwałę w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Mieścisku do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji 

publicznej dotyczących świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i 

wyżywienia obywatelom Ukrainy stanowi Załącznik Nr 20 do protokołu). 

 

Adn. 16 - Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała,  że  od ostatniej sesji Rady Gminy nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie na piśmie. 

 

Adn. 17 - Wolne głosy i wnioski 

- radny Kulczyński – w sprawie budowy przychodni lekarskiej w Mieścisku.  W związku z 

szalejącą inflacją jak gmina wygląda z jej finansowaniem, bo tam było zaplanowane 4.020.000 

zł na ten rok. Czy te środki finansowe nam na razie wystarczają i czy jest zagrożenie że może 

zabraknąć środków ? Jak daleko jest ta inwestycja i czy jest ona wykonywana zgodnie z 

planem?  
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- radny Karasiewicz – skierował wniosek do radnego powiatowego – Andrzeja 

Banaszyńskiego: przy drodze powiatowej od Rudy do Rożkowa jest kilka drzew całkowicie 

suchych i z tych drzew notorycznie podczas każdego wiatru czy wichury spadają gałęzie na 

jezdnię. Czy  można te drzewa usunąć ? Radny prosił o interwencję w tej sprawie. 

Na zapytanie radnego Kulczyńskiego odpowiedzi udzielił Wójt Gminy wyjaśniając, że jeśli 

chodzi o budowę Ośrodka Zdrowia to prace idą zgodnie z harmonogramem. Zakończył się II 

etap – czyli budowy murów i ścian. Zostały prace odebrane przez inspektora nadzoru 

inwestorskiego. W związku z czym nie widzimy tutaj w tym momencie zagrożenia czy potrzeby 

przesuwania harmonogramu. Także wykonawca nie sygnalizuje na ten moment, nie składa 

żadnych wniosków związanych z inflacją, czy rosnącymi kosztami, czyli póki co mieści się w 

harmonogramie, nie ma potrzeby dokładania tam dodatkowych środków, co prawda są 

informacje o tym, że jedne elementy tam podrożały, ale wówczas staramy się znaleźć  jakiegoś 

innego dostawcę. Czasami to ma wpływ na to, że coś  nie trafia, nie trafi do nas w lipcu, ale w 

sierpniu, ale na ogólny harmonogram prac nie ma to wpływu. Także na ten moment jesteśmy 

bezpieczni. 

- radna Chelwing – podziękowała za interwencję w sprawie żywopłotów i nie stwarzają 

zagrożenia dla mieszkańców. Jednocześnie poinformowała mieszkańców oglądających sesję, 

że dzisiaj o godz.16.30 w programie telewizji Polsat „Interwencja” będzie przedstawiona 

sprawa Spółdzielnii Mieszkaniowej w Popowie Kościelnym; 

- radny Kulczyński – chodzi o inwestycję „Rewitalizacja Parku Św.Huberta”. Czy ta inwestycja 

już się rozpoczęła i będzie wykonana do końca roku ? Bo tam w budżecie mamy środków 

ponad 4.000.650 zł na ten rok. Czy one będą wykorzystane do końca roku ? 

W odpowiedzi Wójt wyjaśnił, że w/w inwestycja już się rozpoczęła. Trwają prace ziemne, oraz 

rozprowadzenie instalacji elektrycznej do oświetlenia. Na ten moment prace także idą zgodnie 

z przedłożonym przez wykonawcę harmonogramem i nie widzimy tutaj w tym na tę chwilę 

żadnych opóźnień. Inwestycja powinna się zakończyć zgodnie z tym jak to przewiduje umowa. 

My na początku inwestycji poinformowaliśmy nie tylko osobiście, ale także pisemnie 

wykonawcę, że ze względu na finansowanie, to znaczy na pochodzenie środków na  tę 

inwestycję w głównej mierze z Funduszu Inwestycji Strategicznych to tutaj nie będzie 

możliwości przesuwania tych terminów. W związku z czym wykonawca ma tę świadomość, że 

nie można sobie po prostu pozwolić na opóźnienia, bo potem będzie musiał je nadrobić. 

Chyba, że będą wynikały z jakiś obiektywnych przesłanek, a na ten moment takie nie istniały.  

Do wniosku radnego Karasiewicza w sprawie wycinki drzew przy drodze powiatowej odniósł 

się radny powiatowy – Andrzej Banaszyński zwracając uwagę na procedurę związaną z wycinką 

drzew. Wyjaśnił, że to już zostało wszczęte po wichurach lutowych. Teraz następna wichura 

zweryfikowała to ponownie i najprawdopodobniej znowu ze względu na koszty będzie to 

wycinka siłami swoimi, czyli Zarządu Dróg Powiatowych. 

W związku z wyczerpaniem zapytań i punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła LIII sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 
  Protokółowała:                                    Przewodniczyła sesji:  

                     Inspektor ds. obsługi organów                        Przewodnicząca Rady 

                     Gminy 

                               /Wiesława Kujawa/                                                              /Kamila Mazurek/ 
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